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1.0 Indledning 
SK Forsyning er en multiforsyningsvirksomhed, der varetager el-, vand- og fjernvarmeforsyning, håndterer 
spildevand samt gadelys i Slagelse Kommune. Koncernen beskæftiger ca. 130 medarbejdere og omsætter 
netto årligt for ca. kr. 500 mio. Koncernen er ejet af Slagelse Kommune. 

Koncernens strategi er:  
                                             – sammen om en bæredygtig fremtid 
 

Virksomheden arbejder kontinuert på at være i front med hensyn til bæredygtige produktionsmetoder, her-
under at understøtte ejerskabets – Slagelse Kommunes - ambitioner på miljøområdet.  

Som en vigtig del af strategien har virksomheden stor fokus på kunderne, herunder at rådgive om miljø- og 
energirigtig adfærd.  

Som en naturlig del af strategien udarbejder koncernen årligt et miljøregnskab, hvor koncernens samlede 
ressourceforbrug og miljøbelastning opgøres.  

I miljøregnskabet er ligeledes beskrevet de miljømål, som koncernen arbejder efter samt de miljøtiltag, der 
er gennemført i løbet af året.  

2.0 Beskrivelse af selskaberne 
Regnskabet omfatter de selskaber i koncernen, hvis aktivitet har en indflydelse på miljøet.  
 
2.1 SK Forsyning A/S CVR 25797981 
Selskabet er holdingselskab for koncernen og ejer alle nedennævnte datterselskaber. Koncernens admini-
strationsbygning er ejet af SK Forsyning A/S. Alle øvrige aktiviteter varetages af datterselskaberne. 
 
Miljøpåvirkningerne fra selskabets aktiviteter stammer fra driften af administrationsbygningen. Herunder 
forbrug af el og vand samt forbrug af energi, til opvarmning af bygningerne og bortskaffelse af affald.  
 

 



 

2.2 Zeanet A/S CVR 26863899 
Selskabet varetager el-distribution til ca. 25.500 kunder i Slagelse og Korsør by.   

Elektriciteten leveres via Energinet.dk’s 400 KV og 132 KV-net samt Cerius’s 50 KV-net. På 10 KV-siden mod-
tager Zeanet elektriciteten fra Cerius’s 50 KV-stationer. Herfra distribueres elektriciteten via selskabets 10 
KV og 0,4 KV-net til kunderne. 

Miljøpåvirkningerne fra selskabets aktivitet stammer fra driften af nettet, herunder forbrug af elektricitet til 
dækning af nettabet samt det affald der opstår i forbindelse med bortskaffelse af udtjente anlægskompo-
nenter. 
 
2.3 SK Gadelys A/S CVR 29396361 
 

 

Selskabet leverer vejbelysning til Slagelse Kommune fra selskabets vejbelysningsanlæg. SK Gadelys A/S ved-
ligeholder ligeledes mange vejbelysningsanlæg placeret på private fællesveje. Sidstnævnte anlæg er ejet af 
grundejerforeningerne.  
 
Miljøpåvirkningerne fra selskabets aktiviteter stammer fra driften af vejbelysningsanlægget. Herunder el-
forbruget til belysning samt affald i form af kasserede lyskilder m.v.  
 
2.4 SK Varme A/S CVR 27736904 
 

 



 

Selskabet producerer el- og varme samt distribuerer varme i byerne Slagelse og Korsør. Varmen produceres 
på selskabets forskellige produktionsanlæg. Herfra distribueres varmen via fjernvarmenettet til kunderne.  
 
Alle produktionsanlæggene har de fornødne miljøgodkendelser.  
 
Miljøpåvirkningerne fra selskabets aktiviteter stammer fra produktionen af fjernvarmen, herunder fra ud-
ledning af røggasser i forbindelse med afbrænding af flis, halm og naturgas.  
 
I Slagelse produceres fjernvarmen og elektriciteten endvidere ved hjælp af spildvarme fra affaldsforbræn-
ding. For oplysninger om miljøbelastningen fra affaldsforbrændingen henvises til I/S AffaldPlus, der har ud-
arbejdet miljøregnskab for Slagelse Affaldsforbrændingsanlæg. 
 
Varmeforsyningen påvirker ligeledes miljøet via det forbrug af elektricitet, der forbruges i forbindelse med 
produktion og distribution af fjernvarmen.  
 
I forbindelsen med afbrænding af biomasse opstår der aske, som også påvirker miljøet. Asken fra halm og 
flis returneres til markerne. 
  
Fjernvarmen belaster ligeledes miljøet pga. tab i ledningsnettet. Tabet skal produceres på produktionsan-
læggene og belaster herigennem miljøet.  
 
2.5 SK Spildevand A/S CVR 28483708 
 

 

Selskabet modtager og behandler spildevand fra det meste af Slagelse Kommune. Spildevandet transporte-
res via selskabets ledningsnet og pumpestationer til renseanlæggene. SK Spildevand A/S ejer 25 rensnings-
anlæg, hvor spildevandet behandles.  
 
I de områder, hvor der endnu ikke er kloakeret, varetager selskabet en tømningsordning. Bundfældnings- 
og samletankene tømmes ved hjælp af slamsugere. Det slam, der indsamles, afvandes på stedet og køres til 
komposteringsanlæg. Spildevandet køres til rensningsanlægget. 
 
Alle renseanlæggene har de fornødne udledningstilladelser. 
 
 



 

Miljøpåvirkningerne fra selskabets aktivitet stammer fra renseprocesserne på renseanlæggene og fra trans-
port af spildevandet. Herunder forbrug af elektricitet og kemikalier i forbindelse med renseprocesserne.  
 
Selskabet påvirker ligeledes miljøet, når det behandlede spildevand afledes til recipienterne.  
 
I forbindelse med rensning af spildevand opstår der et restprodukt i form af spildevandsslam. Slammet ud-
spredes på landbrugsjord. Dette påvirker miljøet, idet slammet indeholder en række miljøfremmede stof-
fer. Genanvendelsen af slammet er dog også gunstigt for miljøet, idet nitrogen, fosfor og kulstof fra slam-
met nyttiggøres. Fosfor er en begrænset ressource, der er vigtig at bevare. Nyttiggørelsen af slammet, re-
ducerer forbruget af kunstgødning, til gavn for miljøet.  
 
Mange af de gamle ledningsnet er etableret som fællessystem, hvor regn- og spildevand håndteres i samme 
ledning. I forbindelse med ekstrem regn forekommer det, at der er overløb fra fællessystemerne til vand-
miljøet. Dette påvirker, ligesom afledning af regnvand fra regnvandskloakkerne, også miljøet.  
 
 
 
2.6 SK Vand A/S CVR 27736033 
 

 

 
Selskabet producerer og distribuerer drikkevand i Slagelse, Korsør og Skælskør. Råvandet behandles på 4 
vandværker, hvorfra det distribueres via pumpestationer og distributionsnettet. 
 
Miljøpåvirkningerne fra selskabets aktiviteter stammer fra produktion og distribution af drikkevand, herun-
der forbrug af elektricitet.  
 
Fra vandbehandlingen opstår der okkerslam, som bortskaffes til deponi, alternativt afledes til rensningsan-
læg. Okkerslammet indeholder en række metaller, der også påvirker miljøet.  
  
Vandtabet i ledningsnettet yder et væsentligt bidrag til miljøpåvirkningen. Miljøbelastningen opstår via 
øget produktion og distribution.  
 
Endelig bør det nævnes, at indvinding af drikkevand påvirker grundvandskemien. Det er derfor vigtigt, at 
indvindingen er bæredygtig, hvilket vil sige, at grundvandsdannelsen er større end indvindingen. Sker det 
ikke, ødelægges kildepladserne over tid. I 2021 er der etableret bæredygtig indvinding på Valbygård- og Er-
drup kildepladser. 
 
 
 



 

2.7 SK Service A/S CVR 26863902 
 

 
 
 
Selskabet varetager alle tekniske og administrative opgaver for de enkelte selskaber i koncernen.  
 
Miljøpåvirkningerne fra selskabets aktiviteter stammer fra transport i selskabets biler, samt fra anvendelse 
af egen bil i arbejdsøjemed. 

 
3.0. Strategiske miljømål for koncernen 

3.1 Koncernen har tre fokusområder for bæredygtighed:  

- Klima- og miljømæssig bæredygtighed 
- Økonomisk bæredygtighed 
- Social bæredygtighed 

I 2021 kom SK Forsyning og Affald Plus+ til enighed om at udfase energien fra forbrænding af affald fra maj 
2024. Spildvarmen skal i stedet erstattes af en stor varmepumpe, der kan levere billig og CO2-neutral varme.  

Fjernvarmen skal i løbet af de næste 2 år konvertere 2 store boligområder i Korsør til bæredygtig fjernvarme, 
i stedet for naturgas. Udvidelserne af fjernvarmenettet, sætter også store krav til produktionskapaciteten og 
derfor skal varmeværket på Halsskov udvides med en ny eldrevet varmepumpe. Varmepumpen skal i første 
omgang udnytte energien fra vindmøller og senere fra selve fjernvarmeproduktionen.  

SK Forsyning vil også i fremtiden indgå i forsknings- og udviklingsprojekter indenfor spildevand, i 2021 fik SK 
Spildevand for eksempel et stort MUDP-projekt, som skal undersøge hvor stor spildevandets påvirkning er 
på biodiversiteten i vandløbene. Projektet forløber indtil starten af 2024. I samme periode deltager SK Spil-
devand også i et MUDP-støttet projektet, hvor der på Korsør Renseanlæg skal afprøves nye metoder til fjer-
nelse af PFOS i spildevandet.  

Aktiviteterne på kundesiden gennemføres på tværs af hele koncernen. I det følgende er beskrevet de miljø-
mål, der er opsat på selskabsniveau. 



 

3.2 SK Varme A/S  
Fjernvarmeforsyningens målsætning er, at produktionen ved udgangen af 2022 skal foregå uden anven-
delse af fossile brændsler. Målet søges indfriet ved at omlægge produktionen til biomasse og solvarme.  

Selskabet vil ligeledes bidrage til at nedbringe CO2-udslippet i lokalsamfundet. Dette realiseres ved konver-
tering af boligområder, fra opvarmning med naturgas til opvarmning med miljøvenlig fjernvarme. Det er 
målet at konvertere naturgasområder, svarende til et årligt forbrug på 50.000 MWh, i perioden til og med 
2022. 

I takt med at flere overgår til fjernvarme, sørger SK Varme for at være opdateret og benytte nye grønne 
teknologier. Dette gøres for at give kunderne det så bedste grønne fodaftryk, som muligt.   

3.3 SK Gadelys A/S 
Selskabet har som mål at konvertere den samlede belysning til LED-teknologi, inden udgangen af 2022. 
Herigennem forventes det, at energiforbruget halveres samtidigt med, at servicekørsel og lyskilder til de-
struktion reduceres væsentligt. Den globale sikkerhedssituation samt leveranceproblemer, kan dog betyde 
at målet kan blive svært at nå. 

3.4 SK Spildevand A/S  
I forsyningsområdet er selskabet ved at være i mål med kloakering i det åbne land og i sommerhusområ-
derne. Frem til 2025 er det målsætningen, at følgende områder kloakeres: 

- Frølunde Fed, 2022 – 2024 
- Gl. Forlev 2023 
- Skørpinge 2024 

Alle sommerhusene vil således fra 2024 have en forsvarlig spildevandsløsning. Alt spildevandet fra sommer-
husene, vil herefter blive håndteret på en miljømæssig forsvarlig måde på renseanlæggene.  
 
I selskabets strategi for 2020-2025 er det målet at etablere et tertiært rensningstrin på Slagelse Rensean-
læg. Ved at indføre dette nye trin i renseprocessen, er det målet at fjerne blandt andet medicin- og pesti-
cidrester fra det rensede spildevand. På denne måde påvirkes vandløbets økologi ikke af de miljøfremmede 
stoffer, hvilket forhåbentligt vil give en bedre biodiversitet i vandløbet.  
 
På Slagelse Renseanlæg ønskes det i fremtiden at optimere kulstofhøsten i spildevandet, således at så me-
get som muligt af det ikke opløste kulstof, kan fjernes og bruges til biogasproduktion.  
 
På Slagelse Renseanlæg kigges der herudover ind i at lave en bedre biologisk fosforfjernelse, ved at lave 
den nuværende ARP(Aktiv Returslams Proces)-tank om til en sidestrømshydrolysetank. Dette ønskes både 
for, forhåbentligt at nedsætte forbruget af fosforfældende kemikalier og for at nedsætte strømforbruget i 
ARP-tanken, da hydrolyseprocessen bør bruge mindre ilt.  
 
3.5 SK Vand A/S 
I perioden 2020-2025 har selskabet, som del af dets strategiplan, en målsætning om at erstatte Valbygårds-
værket med et nyt og moderne vandværk, der også har kapacitet til at behandle råvand fra en ny kilde-
plads. I 2022 udbydes det nye vandværk i licitation. 
 
Den nye kildeplads ønskes beliggende i nærheden af Slagelse for at sikre en tilstrækkelig vandressource i 
fremtiden. 
 



 

Der bliver i perioden igangsat yderligere tiltag på de eksisterende kildepladser, i form af etablering af en 
mere bæredygtig indvindingsstrategi. De allerede eksisterende kildepladser skal beskyttes bedre i fremti-
den, for at sikre drikkevandskvaliteten. Dette gøres ved, at de boringsnære beskyttelsesområder (BNBO’er) 
etableres ved alle kildepladser.  
 
Vandselskabet har en ambition om at investere mere i ledningsnettet, således at vandspildet reduceres og 
forsyningssikkerheden fastholdes.  
  
4.0 Redegørelse for 2021 
 
4.1 SK Forsyning A/S 
SK Forsyning har i 2021 opstartet arbejdet med en fusionering af SK Forsyning og NK-Forsyning i Næstved. 
Arbejdet med fusioneringen forventes færdigt i maj 2022, hvor alle medarbejderne samles i det samme ser-
viceselskab. Samarbejdet mellem de to forsyninger skal sikre en bedre og mere robust forsyningssikkerhed 
og gøre det muligt, at de to forsyninger kan trække på hinandens kompetencer indenfor bæredygtighed og 
energioptimering. 
 
4.2 SK Gadelys A/S 
Udskiftningen til LED pågår. Udskiftningsraten er faldet i takt med leveringsproblemer primært på grund af 
Corona-epidemien, og derfor er alt LED endnu ikke udskiftet. Den samlede vejbelysning har herefter under-
gået en væsentlig opgradering. Overgangen til LED-teknologi medfører en væsentligt bedre belysningskvali-
tet, og samtidig er levetiden og hermed det grønne aftryk forbedret betydeligt, grundet reducerede vedli-
geholdelsesudgifter til lyskilder og brændstof til biler.  

 
4.3 SK Varme A/S 
Fjernvarmeforsyningen har med stor succes afsluttet etableringen af fjernvarme i Slagelse-områderne Karo-
linevej, Mathildevej og Sofievej. Derudover er stadionkvarteret i Korsør også kommet på med Tovesvej, Dy-
rehegnet, Teglgården, Gunversvej, Ved Lunden og Stenvangen. Tilslutningen til fjernvarme er frivillig. I alle 
områderne har interessen for fjernvarme været meget høj, da mellem 65% til 86% har sagt ja til fjernvarme 
fra starten. Konverteringen har stor betydning for nedbringelsen af CO2-udslippet i Slagelse Kommune.  
 
Generelt set har året 2021 været et rigtig godt år for fjernvarmeforsyningen. SK Varme har brugt året på at 
kigge på nye grønne løsninger for at kunne udvide nettet og produktionen på den mest forsvarlige måde i 
forhold til vores eftermæle.  

Selskabet har med sine miljøvenlige anlæg, i 2021 forsynet vores kunder med 293.434 MWh CO2-neutral 
fjernvarme.   

 
4.4 SK Spildevand A/S 
På spildevandsområdet er der i 2021 blevet kloakeret i landsbyerne Snekkerup og Skalsbjerg, samt i som-
merhusområderne ved Svenstrup og Knivkær. 
 
Hvert år foretages der TV-inspektion af mellem 50 og 100 km kloakledninger, og umiddelbart herefter reno-
veres de skader, der konstateres på ledningerne bl.a. ved strømpeforing. TV-inspektionen gennemføres for 
at fastholde en høj forsyningssikkerhed og beskytte miljøet bl.a. ved at reducere udsivning af kloakvand og 
indsivning af grundvand. 



 

I 2021 er etableringen af bundbeluftning på Korsør Renseanlæg gennemført, dette forventes at nedbringe 
energiforbruget, da beluftningen af slammet er mere optimal med denne teknologi. 
 
 
4.5 SK Vand A/S 
Selskabet vedtog i 2019 en strategiplan for vandforsyningen gældende for perioden 2020 – 2030. En del af 
planen er en beslutning om, at der skal opføres et nyt moderne vandværk til kildepladserne ved Slagelse by, 
herunder evt. mulighed for blødgøring af vandet og evt. rensning for miljøfremmede stoffer, hvis dette vi-
ser sig påkrævet. Det indledende arbejde om vandværkets placering er påbegyndt i 2020 og der er i 2021 
købt en grund ved Stop 39 i Slagelse by – hvor det nye vandværk skal placeres. 
 
I 2017 er der ansøgt om fornyelse af eksisterende indvindingstilladelser, der sikrer, at selskabets nuvæ-
rende og fremtidige indvinding af drikkevand er bæredygtig. Tilladelserne er på nuværende tidspunkt fort-
sat under behandling hos Slagelse Kommune. 
 
Slagelse Kommune færdiggjorde i 2016 en sårbarhedsanalyse af de forskellige kildepladser i Slagelse Kom-
mune. Analysen viser, at selskabets kildepladser generelt er godt beskyttet mod nedsivning af nitrat. Dog er 
der udfordringer ved kildepladsen ved Nordre Vandværk i Skælskør.  
 
Slagelse Kommune har udarbejdet en indsatsplan til sikring af de i kommunen beliggende kildepladser mod 
nedsivning af pesticider, herunder et egentligt sprøjteforbud i boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) og 
i andre af de sårbare områder. I 2021 har SK Vand A/S arbejdet med lodsejeraftaler for at sikre sprøjtefri-
drift i BNBO-områderne og i indsatsområderne, samt beskyttelse mod nedsivning af nitrat i indsatsområ-
derne. 
 
SK Vand er i gang med at undersøge, hvordan udfordringerne omkring etablering af ny kildeplads i Slagelse 
bedst løses. Der har i løbet af 2021 været særligt fokus på, hvordan indvindingen kan påvirke de omkringlig-
gende §3 beskyttede vandmiljøer.  

Erdrup Kildeplads har i 2021 gennemgået en udskiftning af pumper samt fået en ny indvindingsstrategi. Den 
nye indvindingsstrategi skal sikre en mere bæredygtig indvinding.  

 

 



 

5.0 Miljøregnskab 2021 
 
5.1 Miljødataperiode, certificering og revision 
Miljøregnskabet følger kalenderåret.  
SK Forsyning og tilhørende datterselskaber er ikke miljøcertificerede, og miljøregnskabet er ikke underlagt 
revision. 
 
5.2 Metodebeskrivelse 
Miljøregnskabet er udarbejdet efter bestemmelser i bekendtgørelsen om visse virksomheders afgivelse af 
miljøoplysninger samt Miljøministeriets vejledning for gennemførelse af det europæiske PRTR. 

 
Som udgangspunkt medtages kun de væsentligste forurenende stoffer, som er afledt fra det enkelte anlæg. 
Udledning som fremkommer fra andre anlæg, hvorfra der modtages materialer, råvarer m.v. er således ikke 
medtaget. I forbindelse med opgørelse af udledningen af CO2 fra de enkelte selskabers aktiviteter, tages 
der dog højde for de væsentligste eksterne bidrag. 
 
Udledning af stoffer, der ligger under bagatelgrænsen, eller som er uvæsentlige, medtages ikke, selv om 
stoffet er omfattet af PRTR-forordningen.  
 
For det enkelte selskab er der ligeledes beregnet, hvilken udledning af CO2, som selskabets interne aktivitet 
er årsag til, ligesom der – af hensyn til kundernes miljøregnskab – er regnet på, hvilken samlet indvirkning 
forbruget af produkterne har. 
  
I disse opgørelser er anvendt følgende metoder: 
 

- Udledning fra forbrug af elektricitet er beregnet på baggrund af data fra Energinet.dk, baseret 
på 200 procent metoden. Intern elproduktion godskrives med de samme værdier.   
 

- Udledning i forbindelse med afbrænding af naturgas og øvrige fossile brændsler er baseret på 
de beregningsfaktorer, som Energistyrelsen foreskriver, skal anvendes i forbindelse med bereg-
ning af CO2-kvoter. 
 

- Udledning i forbindelse med afbrænding af biomasse er fastsat til nul, da planterne optager 
samme mængde CO2 i vækstperioden. 

 
- Udledningen i forbindelse med produktion af el og varme, baseret på afbrænding af affald er 

fastsat til 0 tons CO2. Ved afbrænding af restaffald (den del som ikke kan nyttiggøres) udledes 
der CO2. Denne udledning bør efter koncernens opfattelse henregnes til affaldssiden, da der 
ikke findes andre velegnede metoder til at bortskaffe affaldet. Det, at varmeforsyningen nyttig-
gør spildvarmen i den forbindelse, bør ikke lægges varmeforsyningen til last.  
 

- Skulle der afbrændes affald alene for at producere varme, var der for længst etableret et alter-
nativt CO2-neutralt produktionsanlæg. 

 

  



 

5.3.1 SK Forsyning A/S 
 
Nedenfor er anført de vigtigste nøgletal for selskabet, herunder den udledning af CO2, som skyldes selska-
bets aktiviteter. 
 
Nøgletal SK Forsyning A/S 

    
    2021 2020 2019 

CO2 regnskab  
    

     
CO2 udledning internt på anlæggene tons 0 0 0 

CO2 udledning bidrag eksternt (El, fjernvarme) tons 29 45 60 

     
CO2 footprint i alt tons  29 45 60 

          

Nøgletal - selskabets aktivitet 
    

     
Elforbrug MWh 191 171 209 

Fjernvarme forbrug MWh 207 330 423 

Naturgas forbrug NM3 0 0 2.539 

          

 
  



 

5.3.2 SK Service A/S 
 
Nedenfor er anført de vigtigste nøgletal for selskabet, herunder den udledning af CO2, som skyldes selska-
bets aktiviteter.  
 
Nøgletal SK Service A/S     
    2021 2020 2019 
CO2 regnskab      
     
CO2 udledning  tons 149 167 204 

     
CO2 footprint i alt tons  149 167 204 
          
Nøgletal - selskabets aktivitet     
     
Brændstof biler og motorer l 54.304 60.208 70.007 
Diesel halmtruck, nødgeneratorer m.v. l 1.841 2.621 6.583 
Biler brint kg 91 180 248 

     
Kørsel privatbiler km 83.629 83.326 108.731 
          

 



 

5.3.3 Zeanet A/S 
 
Selskabets samlede CO2-regnskab fremgår af oversigten nedenfor. Der er ikke udarbejdet et detailregnskab 
over selskabets miljøbelastning, da selskabets påvirkning af miljøet er begrænset.  
 
Nøgletal Zeanet A/S     
    2021 2020 2019 
Produktion / behandlet     
     
El distribueret MWh 162531,506 159855 162855 
El indfødning MWh 169065,172 164580 166404 
          
CO2 regnskab      
     
CO2 udledning internt på anlæggene tons 0 0 0 
CO2 udledning bidrag eksternt (El) tons 987 626 532 

     
CO2 footprint eldistribution i alt tons  987 626 532 
          
Nøgletal - selskabets aktivitet     
     
Nettab MWh 6.534 4.725 3.549 
Nettab % 3,9 2,9 2,1 
CO2 footprint distribution g / dist. kWh 6 4 3 
          

 

  



 

5.3.4 SK Gadelys A/S 
 
Der er ikke udarbejdet et detailregnskab over selskabets miljøbelastning, da selskabets påvirkning af miljøet 
er begrænset.  
 
Nedenfor er anført de vigtigste nøgletal for selskabet, herunder den udledning af CO2, som skyldes selska-
bets aktiviteter. 
 
Nøgletal SK Gadelys A/S     
    2021 2020 2019 
Produktion / behandlet     
     
Antal belysningspunkter stk 12496 12555 12618 
          
CO2 regnskab      
     
CO2 udledning internt på anlæggene tons     
CO2 udledning bidrag eksternt (El) tons 237 240 348 

     
CO2 footprint vejbelysning i alt tons  237 240 348 
          
Nøgletal - selskabets aktivitet     
     
El forbrug MWh 1567 1811 2319 
Forbrug af lyskilder  antal     
CO2 footprint vejbelysning g/bel. Punkt 18.935 19.113 27.568 
          

 

  



 

5.3.5 SK Varme A/S 
 
I oversigten nedenfor er vist de væsentligste nøgletal. 
 
Nøgletal SK Varme A/S     
    2021 2020 2019 
Produktion / behandlet     
     
Varmesalg  MWh 286.675 242.842 240.777 
Varmeproduktion MWh 317.347 293.379 284.719 
Leveret varme til nettet MWh 317.347 293.435   
Elproduktion netto MWh 50.061 43.149 42.079 
          
CO2 regnskab         

        
CO2 udledning internt på anlæggene  2.294 1.588 5.520 
CO2 reduktion elproduktion  -7.559 -5.717 -6.312 
CO2 udledning bidrag eksternt (El, Affald) 11.423 11.340 11.327 

        
CO2 footprint fjernvarmen tons 6.157 7.211 10.535 
          
Nøgletal        

        
Totaltab MWh 30.672 50.537 43.942 
Totaltab % 9,7 17,2 15,4 
Nettab MWh 30.672 50.593   
Nettab % 9,7 17,2   

CO2 footprint 
g/solgt 
KWh 21 30 44 

          
 

  



 

5.3.6 SK Spildevand A/S 
 
I oversigten nedenfor er vist de væsentligste nøgletal. 
 
Nøgletal SK Spildevand A/S     
    2021 2020 2019 
Produktion / behandlet     
     
Spildevand - afregnet m3 3.439.247 3.122.568 3.228.185 
Spildevandsmængde behandlet m3 7.104.801 7.296.241 8.135.623 
Slammængde tons TS 1.982 1.472 1.479 
Nedbør  mm 534 535 589 
          
CO2 regnskab      
     
CO2 udledning internt på anlæggene tons 57 71 96 
CO2 reduktion egen elproduktion tons -332 -291 -295 
CO2 udledning bidrag eksternt (El, fjernvarme) tons 848 854 705 

     
CO2 footprint i alt tons 574 633 507 
          
Nøgletal     
     
Afregnet / behandlet mængde % 48 43 40 
Rensegrad organisk stof % 96,5 95,7 96,5 
Rensegrad nitrogen % 88,5 90,8 91,4 
Rensegrad fosfor % 90,9 93,6 94,4 
Elforbrug - pr solgt vandmængde kwh/m3 1,6 2,0 1,4 
Elforbrug - pr behandlet vandmængde kwh/m3 0,8 0,9 0,6 
CO2 footprint- pr. solgt vandmængde g/m3 167 203 157 
          

 

  



 

5.3.7 SK Vand A/S 
 
I oversigten nedenfor er vist de væsentligste nøgletal. 
 

Nøgletal SK Vand A/S     
    2021 2020 2019 
Produktion / behandlet     
     
Vandsalg m3 3.508.344 3.455.185 3.487.000 
Vandudpumpning m3 4.015.340 3.916.941 3.892.915 
Vandindvinding m3 4.102.873 3.991.665 3.993.064 
          
CO2 regnskab      
     
CO2 udledning internt på anlæggene tons 4 5 5 
CO2 udledning bidrag eksternt (El, 
fjernvarme) tons 267 208 280 

     
CO2 footprint i alt tons 271 213 285 
          
Nøgletal     
     
Nettab m3 401.988 358.417 320.399 
Nettab % 10 9 8 
Skyllevand m3 105.008 103.339 85.516 
Skyllevand % 2,6 2,6 2,1 
Elforbrug kwh/solgt m3 0,50 0,45 0,54 
CO2 footprint g/afregnet m3 77 62 82 
          
 

  



 

6. Erklæringer 
SK Forsyning A/S aflægger hermed grønt regnskab for 2021. 
 
Det grønne regnskab aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 210 om visse virksomheders 
afgivelse af miljøoplysninger og tilhørende vejledninger. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at det grønne regnskab giver et retvi-
sende billede af aktiviteternes påvirkning af miljøet og udviklingen heraf.  
 

 
Henrik Birch 
Adm. direktør 

 


